
Vastuuviikko 18.- 25.10.muistuttaa ihmiskaupasta:
VASTUUVIIKKO: Ihmiskauppa on nykyajan orjuutta

Ekumeeninen vastuuviikko herättää näkemään ihmiskaupan ja siihen liittyvät ilmiöt nykyajan
orjuutena. Vastuuviikkoa vietetään 18.–25.10. 2009. Se on osa kirkkojen yhteistä
asennekasvatusta. Esimerkiksi Oulun seurakuntayhtymä on laatinut toimintastrategian
ihmiskauppa- ja hyväksikäyttöepäilyjä varten. Se neuvoo kirkon työntekijöitä uhrien kohtaamisessa
ja avun piiriin saattamisessa.

Vastuuviikon valokuvanäyttely on esillä Helsingissä, Kuopiossa ja Jyväskylässä. Kristittyjen
kuvataitelijoiden valokuvat korostavat ihmisen arvoa ja kysyvät:" Miksi sinä minut myit? Mitä minä
sinulle merkitsin? Minä luotin sinuun."

Kaksivuotisella ihmiskauppa-teemallaan kirkot painottavat ihmisarvoa. Jokainen ihminen on
Jumalan luoma, arvokas ja ainutlaatuinen eikä kauppatavaraa.

Vastuuviikon vieras on Sanjana Das Pohjois-Intian kirkosta. Hän on
taistellut oikeudenmukaisuuden ja ihmisarvon puolesta kotimaassaan ja puhunut laajasti naisten ja
lasten oikeuksien puolesta. Hän on lisännyt kirkon ja eräiden YK-järjestöjen kuten UNIFEMin ja
UNESCON yhteistyötä ihmiskauppaan liittyvissä kysymyksissä.

Toisena vieraana on Lontoossa työskentelevä Elizabeth Joy, joka on Council for World Missionin
lähetystyökoulutuksen vastuuhenkilö.

Ihmiskauppa hyödyttää länsimaiden taloutta
Ihmiskauppa koskee myös Suomea ja suomalaisia. Suomi on sekä ihmiskaupan kauttakulku- että
kohdemaa. Ihmiskauppa ei tarkoita pelkästään pakkoprostituutiota, vaan myös monenlaista muuta
hyväksikäyttöä, esimerkiksi taloudellista hyötyä, jota saadaan halvasta työvoimasta.

Ihmiskauppa on maailmanlaajuisesti merkittävä ongelma. Se koskettaa lähtö-, kauttakulku- ja
kohdemaita.  Ihmiskauppa ei ole ilmiönä uusi, mutta se on saanut 1990-luvulla huomattavasti
aiempaa laajemmat mittasuhteet. Ihmiskaupan taustalla on vakavia poliittisia, yhteiskunnallisia ja
taloudellisia ongelmia. Ihmiskaupan syitä ovat muun muassa köyhyys, syrjäytyneisyys,
järjestäytyneen rikollisuuden kasvu ja konfliktien aiheuttama turvattomuus.

Seurakunnissa järjestetään Vastuuviikon jumalanpalveluksia
Vastuuviikon ekumeeninen jumalanpalvelus radioidaan suorana lähetyksenä YLE Radio 1:llä
Forssasta 25.10. Sanjana Das on mukana jumalanpalveluksessa, jossa saarnaa Tampereen piispa
Matti Repo.

Ekumeeniselle vastuuviikolle ajoittuu toinen ekumeenisista rukouspäivistä. Lauantai 24.10. on
paitsi YK:n päivä myös rauhan, ihmisoikeuksien ja kansainvälisen vastuun rukouspäivä.

---

Messuja:
Elisabeth Joy osallistuu Vantaankosken seurakunnan Vastuuviikon messuun 18.10. klo 10.00.
Myyrmäen kirkossa. Sanana Das osallistuu Meilahden seurakunnan messuun 18.10. klo 10:00 ja
kirkkokahveilla he kertovat työstään.



Sanana Das saarnaa Vastuuviikon tuomasmessussa Agricolan kirkossa Helsingissä 18.10. klo
18.00 ja on tavattavissa messun jälkeen. Messu kuullaan suorana lähetyksenä Radio Deissä.

Kallion kirkossa Helsingissä järjestetään Ihmisoikeusmessu 24.10 klo 17.00. Valokuvanäyttely.

Espoon keskuksen maahanmuuttajaprojektin kappelissa, Trapesan
toimintakeskuksessa, Kotikyläntie 5, Espoo on 25.10. klo 10 on ortodoksinen liturgia.

Tapahtumia:
OrtAid järjestää Vastuuviikon tapahtuman maanantaina 19.10. klo 17.45 Helsingissä
ortodoksisella seurakuntasalilla (Unioninkatu 39, sisäpiha).Valokuvanäyttely.

Rauha ja ihmisoikeudet -seminaari YK:n päivänä 24.10 klo 13-16 Alppilan kirkon
seurakuntasalissa, Kotkankatu 2, Helsinki. Järjestäjinä ovat Tulkaa kaikki -liike, Ekumeeninen
Vastuuviikko, Kirkon Ulkomaanapu, Suomen kristillinen rauhanliike ja Alppilan seurakunta.

Kristillisen Medialiiton järjestämällä toimittajien media-aamiaise lla on mukana vastuuviikon
ulkomaisia vieraita 23.10. klo 8.30 osoite: Cafe Jugend, Pohjoisesplanadi 19, 00100 Helsinki.
Ennakkoilmoittautuminen: Thorleif Johansson, Kristillinen Medialiitto, puh. 020 7681 701.
Aamiaisen hinta on 11 euroa.

Materiaalia:
www.vastuuviikko.fi

Rukouspäivän viettoon:

http://www.evl.fi/kkh/to/kjmk/2rukp_09_aineisto.html

Lisätietoa:

Oulun seurakuntayhtymän ihmiskaupan vastainen työryhmä: Kansainvälisestä työstä vastaava
Árpád Kovacs, puh. 050 5242778

Suomenkielisen Vastuuviikon projektisihteerinä toimii Anna Hyvärinen,
anna.hyvarinen@ekumenia.fi, puh. (09) 180 2369

Kirkkojen kansainvälinen vastuuviikko eli Ekumeeninen vastuuviikko on Suomen kirkkojen yhteinen
kansainvälisen vastuun ja vaikuttamisen viikko.

Vastuuviikkoa vietettiin ensimmäisen kerran vuonna 1978. Vuosina 2008-2009 Vastuuviikon
teemana on Ihmiskauppa - nykyajan orjuutta.

Vastuuviikon tarkoituksena on saada ihmiset pohtimaan, kyselemään ja arvioimaan omaa
elämäntapaansa suhteessa maailman tilaan. Ihmisiä on myös haastettu vaikuttamaan:
vetoomukset, postikorttikampanjat ja boikotit ovat olleet konkreettisia viestejä päättäjille.
Vastuuviikko ei ole keräys, vaan se haluaa vaikuttaa rakenteisiin, jotka mahdollistavat
oikeudenmukaisuuden toteutumisen.

Seurakunnilla on keskeinen rooli siinä, miten Vastuuviikko näkyy ja kuuluu.

Kirkon tiedotuskeskus 02.10.2009



Tiedotuspäällikkö Iiris Kivimäki


